Iudiciū equilibrate discretionis statera pensatum:
hoc imperat et indicit: vt nullus convictus humani parti
ceps: adulationis fauos multiplici cōmendatione diffun
dat. ne assentacōnis suspectus iniuriā in melle acutam: vt
deatur opinione maliuola conculcare. ymmo extrema vi
ciositatis abhorrens: et incedens via regia: nec adulatio
nis melle: nec detractiois aceto: linguam polluat collo
quentem. **A**lioquin errans in inuio non in via: aut inuidē
cie pximus/aut palponi non contrarius/videtur amoris
scematibus oberrare. **N**oli homines blando nimium ser
mone probare. **V**nde nouus carbo.

Non bene credunt nimium qui blanda loquuntur
Decipiunt aues p cantus sepe suauēs
Vnde etiam **E**zopus preclare concordat dicens
Non satis est tutū mellitis credere verbis
Ex hoc melle solet pestis amara sequi.

De filiorū instructione

qñ habes liberos et nō diuicias lucratus natos
Cū tibi sint nati nec opes. tunc artibus illos
doce illis artibus i. lucrari victū et amictū
Instrue. q̄ possint inopē defendere vitam

Prothoplauti priuaticatio/hāc humano generi
miserie deseruit portione: vt successiua posteritas ignozā
cie tenebris: ac concupiscentie illecebris ligaretur. **Q**uo
circa debite instructionis regulis indigemus: vt illumina
to corde contemplatiue vite theoricam capiamus. **E**a vi
delicet iuxta apostolum que a deo donata sunt nobis: et
actiue vite expientiam non horrentes: in mūdane pcura
tionis necessarijs/pro nobis et pximis conuenientis in
dustrie diligentiam apponamus. **E**t hanc instructionis
normā: filijs et posteris conemur relinquere. ne forte ino
pia et pauprate grauati: in sui generis in pperiu defluant

importune nec pcurrat infamē semitam Instrue quo pnt
inopem defendere vitam Unde nouus catho
Instrue pupillos paup si diligis illos
De pauprati valeant succūbere nati

De rerum estimatione

utere fictilitatē auro p̄ciosum utere auro ut fictili reputato illus
Quod vile est carum quod carum vile putato
in appetendo plura in tenendo nimis bona

Sic tu nec cupidus. nec auarus nosceris ulli.

Rei familiaris gubernaculis discreto moderamine
presidens: alteritates temporum acuta circūsp̄ctione p̄
pendit. ut nec habūdantie tempora sup̄flue p̄d̄galitatis
iacuram afferant. nec raritatis articulo desperatione cō
cepta: excessiuam construunt paupertatem. sed legitime
moderationis seruata temporis: incedendo via regia. vir
tuose mediocritatis medium sapiens obseruabit. nec cupi
ditatis notatus infamia: non exosus hominibus: nō vir
tuti contrari⁹. ymmo nulli **Sic tibi nec cupidus nec ana
rus nosceris ulli Unde nouus catho**
Carū vile putes rursus contraria mutes.
Sic nec auarus etiam cupidus nec noto videris

Ille caueto q̄ alijs cauēda docuisti
corrigere arguere .i. tu ip̄enō facies ea.

Que culpate soles. ea ne tu feceris ip̄e
viciosum correctori pp̄ia.

Curpe est doctori cū culpa redarguit ip̄m.

Nihil in humanis actibus verecūdia dignius: nie
tationis ob. pb̄rio: ad discipline precepta linguam laxare
magniloquam: et manu missa ad aratrum retrosum aspi
cere. et nephandum moribus redolere tyrannum. **Quid**

mōstrosius monstroꝝ: que derisibilior irrisio: que maior
eneruacio rōnis: q̄ ducē fortitudinem predicare militib⁹
et gressū retrogrado primus hostibus terga vertat: lepo-
rine timiditatis melancolia occupatus. **H**ut q̄ in erudi-
cionis arte sciolus vicioꝝ scozeam p̄hibere discipulis: et
deliratōne continua p̄cūbere in idipm? **T**urpe est docto-
ri q̄ culpa redarguat ipm̄ **V**nde nouus catho.

Si culpāre velis non culpabilis q̄z videris
Namq̄ michi sordet sua quē doctrina remordet

Possibiles sunt petitiones tue

in veritate ab amico .i. apparet esse iustū

Quod iustū est petito vel quod videatur honestū

iniustū nemo enim amico grā dz iniusta facere.

Nam stultū est petere. q̄d possit iure negari.

Si amicitie regulas/ quas morales phi eleganti stu-
dio condiderūt/ diligenter aduertas: nunq̄ turpitudinis
macula: aut viciosi cōsensus affectio/ aut quidpiam aliud/
quod ab orbita virtutū aberret/ amicitie legibus admitti-
tur. **Q**uipe sicut celum terrenis: eterna caducis: spūa
lia corpōribus nostris: sic virtutes vicijs preferūtur. **N**ō
igitur indignacionis stomachantis prouocetur errorib⁹:
si quisquis de clero vel populo virtutis aduersarius: ab a-
mico repudium consequatur. **S**ed recte discretionis exa-
mine amicitia: iniquitatis non ligari legibus/ diligēter at-
tēdat. ne ob hoc debere vtutis p̄uilegijs derogari. **N**ā
stultū est petere quod possit iure negari. **N**ō nouus catho
Exige rem iustam si nō cupis inde repulsam.
Non est donandū quitq̄o stat iure negandū

In dubijs nō cito diffinias

quē tu nō noscis p̄ferre grā quos noscis.

Ignotū tibi tu noli preponere notis.

.i. q̄ notiff .i. expiētia ēta .i. cognoscūtur noticia casuali

Cognita iudicio constant incognita casu.

Humani conuictus mores ambiguos diligenter at-
tendens/per facile experitur: q̄ pensata humane mutabi-
litate natura: iuxta sapientem non est credendū omni spi-
ritui. non virtues se esse vicia mentiuntur **E**quidem falla-
ci commertio hedi p̄ agnis: amara p̄ dulcibus/et turpia
pro honestis/frequentius p̄pinātur **Q**uamobrem vt fal-
lacie latibulum/incaute dubietatis paralogismo euitetur
facilius: et cauti⁹ declinetur experientia duce/que cense-
tur optima rerum interpres/nunq̄ certiora postponatur
dubijs. ne deteriora cōtingant releuato euentus p̄sperio-
ris applausu. **C**ognita iudicio constant incognita casu.